—— 1 ——

河南省市场监督管理局公告

2024 年第 8号

河南省市场监督管理局

关于批准发布《水产养殖尾水污染物排放标准》等

50 项河南省地方标准的公告

河南省市场监督管理局批准发布《水产养殖尾水污染物排放

标准》等 50 项河南省地方标准，现予以公布。

2024 年 2 月 1 日

（此件主动公开）河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台

序号 标准号 标准名称 代替标准号 实施日期

1 DB41/ 2575-2024 水产养殖尾水污染物排放标准 2024-06-01

2 DB41/T 2576-2024 冬小麦-夏玉米籽粒双机收栽培技术规程 2024-05-01

3 DB41/T 2577-2024 麦套朝天椒机械化直播生产技术规程 2024-05-01

4 DB41/T 2578-2024 铝合金深井铸造工艺系统安全规程 2024-05-01

5 DB41/T 2579-2024 高山环境质量自动监测站防雷技术规范 2024-05-01

6 DB41/T 2580-2024
1∶500 1∶1 000 1∶2 000 基础地理信息要素数据库技术

规范
2024-05-01

7 DB41/T 2581-2024 迁飞性昆虫的雷达观测技术规范 2024-05-01

8 DB41/T 2582-2024 湖北紫荆培育技术规程 2024-05-01

9 DB41/T 2583-2024 荷斯坦犊牛饲养管理技术规程 2024-05-01

10 DB41/T 2584-2024 装配式桥梁现浇部分超高性能混凝土施工技术规范 2024-05-01

11 DB41/T 2585-2024 大口黑鲈四种病毒性疾病防控技术规范 2024-05-01

12 DB41/T 2586-2024 黄精种子育苗技术规程 2024-05-01

13 DB41/T 2587-2024 怀地黄种栽繁育技术规程 2024-05-01

14 DB41/T 2588-2024 苍术栽培技术规程 2024-05-01

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台

序号 标准号 标准名称 代替标准号 实施日期

15 DB41/T 2589-2024 增材制造 立体光固化后处理工艺规程 2024-05-01

16 DB41/T 2590-2024 全民所有土地资源资产经济价值核算技术细则 2024-05-01

17 DB41/T 2591-2024 石榴盆栽技术规程 2024-05-01

18 DB41/T 2592-2024 月季品种观赏性评价技术规程 2024-05-01

19 DB41/T 2593-2024 黄山松培育技术规程 2024-05-01

20 DB41/T 2594-2024 规模化牛场布鲁氏菌病、结核病净化技术规范 2024-05-01

21 DB41/T 2595-2024 猪急性腹泻综合征诊断技术 2024-05-01

22 DB41/T 2596-2024 鹅常见病毒病防控技术规程 2024-05-01

23 DB41/T 2597-2024 沼气用玉米、小麦秸秆黄贮技术规程 2024-05-01

24 DB41/T 2598-2024 豫选黄河鲤 2号 2024-05-01

25 DB41/T 2599-2024 煤矿地震监测站网技术规范 2024-05-01

26 DB41/T 2600-2024 地震应急指挥技术系统建设要求 2024-05-01

27 DB41/T 2601-2024 农村水系综合治理设计导则 2024-05-01

28 DB41/T 2602-2024 湖泊水生态系统修复工程设计导则 2024-05-01

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台

序号 标准号 标准名称 代替标准号 实施日期

29 DB41/T 2603-2024 病媒生物预防控制机构服务规范 2024-05-01

30 DB41/T 2604-2024 规模化养殖池塘尾水生态处理技术规范 2024-05-01

31 DB41/T 2605-2024 蜡梅种质资源描述规范 2024-05-01

32 DB41/T 2606-2024 丘陵山地朝天椒生产技术规程 2024-05-01

33 DB41/T 2607-2024 蓝莓组培快繁技术规程 2024-05-01

34 DB41/T 2608-2024 设施蔬菜冬春季防灾减灾技术规范 2024-05-01

35 DB41/T 2609-2024 设施西瓜、甜瓜水肥一体化设备配置与运行规程 2024-05-01

36 DB41/T 2610-2024 养老机构康复辅助器具配置服务规程 2024-05-01

37 DB41/T 2611-2024 食用林产品抽样技术要求 2024-05-01

38 DB41/T 2612-2024 薄壳山核桃容器苗培育技术规程 2024-05-01

39 DB41/T 2613-2024 沿黄生态廊道建设导则 2024-05-01

40 DB41/T 2614-2024 银木栽植养护技术规程 2024-05-01

41 DB41/T 2615-2024 山桐子育苗技术规程 2024-05-01

42 DB41/T 2616-2024 杨树锈病综合防治技术规程 2024-05-01

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台

序号 标准号 标准名称 代替标准号 实施日期

43 DB41/T 2617-2024 饲料霉变防控及霉菌毒素脱毒技术规范 2024-05-01

44 DB41/T 2618-2024 平原区堤防工程地质勘察规程 2024-05-01

45 DB41/T 2619-2024 水利工程输水管道单元工程施工质量验收评定规范 2024-05-01

46 DB41/T 2620-2024 沿黄稻虾共作生态种养技术规程 2024-05-01

47 DB41/T 2621-2024 产前诊断（筛查）技术医疗机构服务规范 2024-05-01

48 DB41/T 754-2024 在用固体燃料工业锅炉节能评价规程 DB41/T 754-2012 2024-05-01

49 DB41/T 900-2024 旋流燃烧方式锅炉冷态试验导则 DB41/T 900-2014 2024-05-01

50 DB41/T 1346-2024 稻田紫云英-水稻秸秆协同还田利用技术规程 DB41/T 1346-2016 2024-05-01

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台

—— 6 ——

河南省市场监督管理局办公室 2024 年 2月 1 日印发

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台